

**N:o 8.**

Ank. till Riksd. kansli den 16 april 1891, kl. 1 e. m.

*Betänkande, i anledning af väckt motion om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om framläggande af förslag till beskattning af maltdrycker.*

Uti en inom Andra Kammaren väckt, till bevillningsutskottet hänvisad motion, n:o 129, anför herr *J. A. Johansson* i Strömsberg, att, såvidt motionären hade sig bekant, det af särskilda komiterade den 30 juni 1881 afgifna betänkande, med förslag till förordning angående beskattning af maltdrycker, icke ledt till någon Kongl. Maj:ts framställning till Riksdagen. De skäl, som talade för en särskild beskattning af maltdrycker, vore dock så kraftigt framhållna i nämnda betänkande, att i synnerhet på en tid som nu, då fordringarna på nationens moraliska höjande allt starkare framhölles, och då statens behof af ökade inkomster för möjligheten att kunna genomföra nödiga skattelindringar åt sådana näringar, som förde en tynande tillvaro, vore allt mer i ögonen fallande, vidare dröjsmål med påläggandet af en dylik beskattning, som funnes inför snart sagdt i hela den öfriga världen, icke borde ega rum.

På grund häraf hemställer motionären,

att Riksdagen ville besluta att i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes till nästa Riksdag inkomma med förslag till förordning angående beskattning af maltdrycker.

På samma gång utskottet medgifver, att maltdryckerna ur flera synpunkter äro ganska lämpliga att göras till föremål för beskattning, tillåter utskottet sig erinra, att, enligt hvad det vid Kongl. Maj:ts till innevarande riksdag aflåtna propositioner n:is 34—37 fogade protokoll öfver finansärenden för den 14 nästlidne mars utvisar, herr statsrådet och chefen för finansdepartementet angifvit beskattning på maltdrycker såsom en af de skatte-källor, hvilka, i händelse af en ytterligare afskrifning af grundskatterna samt rustnings- och roteringsbesvärerna, borde närmast ifrågakomma att anlitas för ersättande af den genom en sådan åtgärd uppkommande minskning i statens tillgångar. Då det således med säkerhet kan antagas att, när statens behof kan komma att påfordra anlitaandet af denna skatte-källa, Kongl. Maj:t sjelf lærer derom göra framställning, samt, å andra sidan, införandet af en ny skattetitel icke torde böra ifrågasättas förr än den samma är för statsbehofvens fyllande oundgängligen nödig, finner utskottet sig icke ega anledning att tillstyrka bifall till motionärens förslag, hvadan utskottet hemställer,

att motionen icke måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 april 1891.

På utskottets vägnar:

CARL HERSLOW.

---

Herr *Lithander* har begärt att få antecknadt, att han till följd af sjukdom icke deltagit i behandlingen af detta betänkande.

---